

## OBWIESZCZENIE CENTRALNEJ KOMISJI DO SPRAW REFERENDUM

z dnia 30 listopada 1987 r.

o wyniku referendum ogólnokrajowego przeprowadzonego dnia 29 listopada 1987 r.

## I

Dnia 29 listopada 1987 r. przeprowadzone zostało referendum ogólnokrajowe, postanowione uchwałą Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 10 października 1987 r.

Treścią referendum ogólnokrajowego były dwa pytania, określone przez Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w uchwale z dnia 23 października 1987 r.:

## PYTANIE 1

*Czy jesteś za pełną realizacją przedstawionego Sejmowi programu radykalnego uzdrowienia gospodarki, zmierzającego do wyraźnej poprawy warunków życia społeczeństwa, wiedząc, że wymaga to przejścia przez trudny dwu-trzyletni okres szybkich zmian?*

## PYTANIE 2

*Czy opowiadasz się za polskim modelem głębokiej demokratyzacji życia politycznego, której celem jest umocnienie samorządności, rozszerzenie praw obywateli i zwiększenie ich uczestnictwa w rządzeniu krajem?*

Referendum przeprowadziły powołane w tym celu komisje: Centralna Komisja do Spraw Referendum, 49 wojewódzkich komisji do spraw referendum, 2.401 komisji do spraw referendum stopnia podstawowego (miejskich, dzielnicowych, gminnych oraz miast i gmin) i 21.374 obwodowe komisje do spraw referendum; w skład komisji weszło 225.961 obywateli.

## II

## Wyniki głosowania w referendum ogólnokrajowym

A. Liczba osób uprawnionych do udziału w referendum, czyli osób objętych spisami według stanu w chwili zakończenia głosowania, wynosiła 26.201.169. W głosowaniu udział wzięły 17.638.483 uprawnione osoby, co stanowi 67,32%.

Kart nieważnych oddano 69.520, a kart ważnych 17.568.963.

B Na podstawie kart ważnych ustalone zostały następujące łączne wyniki głosowania na obszarze kraju

## NA PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło	11.601.975 osób, co stanowi 66,04% głosów ważnych
odpowiedzi „NIE” udzieliło	4.866.207 osób, co stanowi 27,70% głosów ważnych
nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania	1.100.781 osób, co stanowi 6,26% głosów ważnych

## NA PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło	12.127.621 osób, co stanowi 69,03% głosów ważnych
odpowiedzi „NIE” udzieliło	4.317.401 osób, co stanowi 24,57% głosów ważnych
nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania	1.123.941 osob, co stanowi 6,40% głosów ważnych

## III

## Wynik referendum ogólnokrajowego

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 6 maja 1987 r. o konsultacjach społecznych i referendum wynik referendum jest rozstrzygający, jeżeli za jednym z rozwiązań w sprawie poddanej pod głosowanie opowiedziała się więcej niż połowa uprawnionych do wzięcia udziału w referendum.

Na podstawie łącznych wyników głosowania Centralna Komisja do Spraw Referendum ustaliła, co następuje:

## PYTANIE 1:

liczba odpowiedzi „TAK” stanowi w stosunku do liczby uprawnionych do udziału w referendum 44,28%;  
liczba odpowiedzi „NIE” stanowi w stosunku do liczby uprawnionych do udziału w referendum 18,57%.

W związku z tym, że liczba odpowiedzi „TAK” udzielonych na PYTANIE 1:

„Czy jesteś za pełną realizacją przedstawionego Sejmowi programu radykalnego uzdrowienia gospodarki, zmierzającego do wyraźnej poprawy warunków życia społeczeństwa, wiedząc, że wymaga to przejścia przez trudny dwu-trzyletni okres szybkich zmian?”

stanowi w stosunku do liczby uprawnionych do udziału w referendum ogólnokrajowym

44,28%

WYNIK REFERENDUM NIE JEST ROZSTRZYGAJĄCY W TEJ SPRAWIE

## PYTANIE 2:

liczba odpowiedzi „TAK” stanowi w stosunku do liczby uprawnionych do udziału w referendum 46,29%;  
liczba odpowiedzi „NIE” stanowi w stosunku do liczby uprawnionych do udziału w referendum 16,48%.

W związku z tym, że liczba odpowiedzi „TAK” udzielonych na PYTANIE 2:

„Czy opowiadasz się za polskim modelem głębokiej demokratyzacji życia politycznego, której celem jest umocnienie samorządności, rozszerzenie praw obywateli i zwiększenie ich uczestnictwa w rządzeniu krajem?”

stanowi w stosunku do liczby uprawnionych do udziału w referendum ogólnokrajowym

46,29%

WYNIK REFERENDUM NIE JEST ROZSTRZYGAJĄCY W TEJ SPRAWIE

## IV

## A. Zestawienie liczbowe udziału osób uprawnionych w referendum — według województw

Lp.	Województwo	Liczba osób uprawnionych do udziału w referendum	Liczba osób, które wzięły udział w referendum	Stosunek procentowy 4:3	Liczba kart uznanych za ważne
1	2	3	4	5	6
1	stołeczne warszawskie	1.724.010	1.128.144	65,44	1.119.448
2	białkopodlaskie	210.662	145.722	69,17	145.179
3	białostockie	482.826	318.648	66,00	317.201
4	bielskie	606.517	391.965	64,63	390.412
5	bydgoskie	751.046	549.119	73,11	547.437
6	chełmskie	170.001	121.914	71,71	121.709
7	ciechanowskie	291.304	221.970	76,20	220.761
8	częstochowskie	554.427	365.801	65,98	365.481
9	elbląskie	322.556	206.519	64,03	205.437
10	gdańskie	964.601	543.148	56,31	540.486
11	gorzowskie	338.881	225.922	66,67	225.393
12	jeleniogórskie	376.508	268.011	71,18	267.380
13	kaliskie	485.765	348.462	71,73	346.741
14	katowickie	2.790.126	1.823.394	65,35	1.818.052
15	kieleckie	783.657	521.117	66,50	520.108
16	konińskie	317.718	228.401	71,89	227.600
17	koszalińskie	350.489	245.189	69,96	243.572
18	krakowskie	862.580	587.417	68,10	585.529
19	krośnieńskie	321.380	223.288	69,48	222.261
20	legnickie	334.251	219.007	65,52	218.335
21	leszczyńskie	255.967	194.349	75,93	193.160
22	lubelskie	714.967	422.874	59,15	421.119
23	łomżyńskie	230.048	152.633	66,35	151.905
24	łódzkie	890.821	522.986	58,71	521.322
25	nowosądeckie	441.281	292.590	66,30	291.561
26	olsztyńskie	484.682	350.840	72,39	349.546
27	opolskie	689.741	452.670	65,63	451.132
28	ostrołęckie	263.656	186.723	70,82	186.110
29	pilskie	320.065	245.011	76,55	243.614
30	piotrkowskie	446.416	303.621	68,01	303.103
31	płockie	356.634	245.335	68,79	244.405
32	poznańskie	926.549	585.472	63,19	581.748
33	przemyskie	274.077	183.070	66,80	182.576
34	radomskie	512.588	338.526	66,04	337.468
35	rzeszowskie	459.173	322.376	70,21	321.720
36	siedleckie	444.309	340.388	76,61	339.299
37	sieradzkie	286.660	205.167	71,57	204.741
38	skierniewickie	294.293	201.391	68,43	200.571
39	śląskie	276.449	194.190	70,24	193.761
40	suwalskie	309.158	209.502	67,77	208.809
41	szczecińskie	673.359	444.280	65,98	442.512
42	tarnobrzęskie	391.041	286.845	73,35	285.745
43	tarnowskie	416.613	286.739	68,83	285.448
44	toruńskie	455.239	323.796	71,13	321.664
45	walbrzyskie	495.948	346.826	69,93	346.003
46	wrocławskie	298.746	200.431	67,09	199.194
47	wrocławskie	753.137	527.224	70,00	524.656
48	zamojskie	347.427	264.175	76,04	262.972
49	zielonogórskie	452.820	325.295	71,84	324.577

**B. Zestawienie liczby odpowiedzi udzielonych na poszczególne pytania — według województw***Województwo stołeczne warszawskie***PYTANIE 1:**

odpowiedzi „TAK” udzieliły 888.382 osoby, co stanowi 79,36% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 192.965 osób, co stanowi 17,24% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 38.101 osób, co stanowi 3,40% głosów ważnych

**PYTANIE 2:**

odpowiedzi „TAK” udzieliły 929.584 osoby, co stanowi 83,04% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 155.381 osób, co stanowi 13,88% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliły kartę w obrębie tego pytania 34.483 osoby, co stanowi 3,08% głosów ważnych

*Województwo białskowodlaskie***PYTANIE 1:**

odpowiedzi „TAK” udzieliło 86.811 osób, co stanowi 59,80% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 46.950 osób, co stanowi 32,34% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 11.418 osób, co stanowi 7,86% głosów ważnych

**PYTANIE 2:**

odpowiedzi „TAK” udzieliło 89.971 osób, co stanowi 61,97% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 43.454 osoby, co stanowi 29,93% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliły kartę w obrębie tego pytania 11.754 osoby, co stanowi 8,10% głosów ważnych

*Województwo białostockie***PYTANIE 1:**

odpowiedzi „TAK” udzieliło 194.809 osób, co stanowi 61,41% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 97.473 osoby, co stanowi 30,73% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 24.919 osób, co stanowi 7,86% głosów ważnych

**PYTANIE 2:**

odpowiedzi „TAK” udzieliło 203.151 osób, co stanowi 64,04% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 88.514 osób, co stanowi 27,91% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 25.536 osób, co stanowi 8,05% głosów ważnych

*Województwo bielskie***PYTANIE 1:**

odpowiedzi „TAK” udzieliło 241.638 osób, co stanowi 61,89% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 121.682 osoby, co stanowi 31,17% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliły kartę w obrębie tego pytania 27.092 osoby, co stanowi 6,94% głosów ważnych

**PYTANIE 2:**

odpowiedzi „TAK” udzieliło 258.201 osób, co stanowi 66,14% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 104.649 osób, co stanowi 26,80% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliły kartę w obrębie tego pytania 27.562 osoby, co stanowi 7,06% głosów ważnych

*Województwo bydgoskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliły 368.524 osoby, co stanowi 67,32% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 146.387 osób, co stanowi 26,74% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliło kartę w  
 obrębie tego pytania 32.526 osób, co stanowi 5,94% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 383.309 osób, co stanowi 70,02% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 132.572 osoby, co stanowi 24,22% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliło kartę w  
 obrębie tego pytania 31.556 osób, co stanowi 5,76% głosów ważnych

*Województwo chełmskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 77.166 osób, co stanowi 63,40% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 36.516 osób, co stanowi 30,00% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliło kartę w  
 obrębie tego pytania 8.027 osób, co stanowi 6,60% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 80.166 osób, co stanowi 65,87% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 33.300 osób, co stanowi 27,36% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliły kartę w  
 obrębie tego pytania 8.243 osoby, co stanowi 6,77% głosów ważnych

*Województwo ciechanowskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 136.057 osób, co stanowi 61,63% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 69.682 osoby, co stanowi 31,56% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliły kartę w  
 obrębie tego pytania 15.022 osoby, co stanowi 6,81% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 140.475 osób, co stanowi 63,63% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 64.804 osoby, co stanowi 29,36% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliły kartę w  
 obrębie tego pytania 15.482 osoby, co stanowi 7,01% głosów ważnych

*Województwo częstochowskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 218.787 osób, co stanowi 59,86% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 119.843 osoby, co stanowi 32,79% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliło kartę w  
 obrębie tego pytania 26.851 osób, co stanowi 7,35% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 233.689 osób, co stanowi 63,94% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 104.324 osoby, co stanowi 28,54% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliło kartę w  
 obrębie tego pytania 27.468 osób, co stanowi 7,52% głosów ważnych

*Województwo elbląskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 136.629 osób, co stanowi 66,51% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 57.392 osoby, co stanowi 27,94% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 11.416 osób, co stanowi 5,55% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 141.145 osób, co stanowi 68,70% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 52.399 osób, co stanowi 25,51% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliły kartę w obrębie tego pytania 11.893 osoby, co stanowi 5,79% głosów ważnych

*Województwo gdańskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliły 349.054 osoby, co stanowi 64,58% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 155.571 osób, co stanowi 28,78% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 35.861 osób, co stanowi 6,64% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 367.879 osób, co stanowi 68,06% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 135.960 osób, co stanowi 25,16% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 36.647 osób, co stanowi 6,78% głosów ważnych

*Województwo gorzowskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 144.915 osób, co stanowi 64,29% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 65.438 osób, co stanowi 29,03% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 15.040 osób, co stanowi 6,68% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 150.314 osób, co stanowi 66,69% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 59.410 osób, co stanowi 26,36% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 15.669 osób, co stanowi 6,95% głosów ważnych

*Województwo jeleniogórskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliły 188.292 osoby, co stanowi 70,42% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 63.734 osoby, co stanowi 23,84% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliły kartę w obrębie tego pytania 15.354 osoby, co stanowi 5,74% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 194.141 osób, co stanowi 72,61% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 56.632 osoby, co stanowi 21,18% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 16.607 osób, co stanowi 6,21% głosów ważnych

*Województwo kaliskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 205.766 osób, co stanowi 59,34% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 113.661 osób, co stanowi 32,78% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliło kartę w  
 obrębie tego pytania 27.314 osób, co stanowi 7,88% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 216.109 osób, co stanowi 62,32% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 102.731 osób, co stanowi 29,63% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliło kartę w  
 obrębie tego pytania 27.901 osób, co stanowi 8,05% głosów ważnych

*Województwo katowickie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 1.236.410 osób, co stanowi 68,01% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 490.068 osób, co stanowi 26,95% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliły kartę w  
 obrębie tego pytania 91.574 osoby, co stanowi 5,04% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliły 1.312.193 osoby, co stanowi 72,17% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 412.106 osób, co stanowi 22,67% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliły kartę w  
 obrębie tego pytania 93.753 osoby, co stanowi 5,16% głosów ważnych

*Województwo kieleckie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 325.317 osób, co stanowi 62,55% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 158.535 osób, co stanowi 30,48% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliło kartę w  
 obrębie tego pytania 36.256 osób, co stanowi 6,97% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 341.355 osób, co stanowi 65,63% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 141.559 osób, co stanowi 27,22% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliły kartę w  
 obrębie tego pytania 37.194 osoby, co stanowi 7,15% głosów ważnych

*Województwo konińskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 129.736 osób, co stanowi 57,00% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 77.496 osób, co stanowi 34,05% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliło kartę w  
 obrębie tego pytania 20.368 osób, co stanowi 8,95% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 135.811 osób, co stanowi 59,67% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 70.922 osoby, co stanowi 31,16% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliło kartę w  
 obrębie tego pytania 20.867 osób, co stanowi 9,17% głosów ważnych

*Województwo koszalińskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 162.514 osób, co stanowi 66,72% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 67.034 osoby, co stanowi 27,52% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliły kartę w obrębie tego pytania 14.024 osoby, co stanowi 5,76% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 169.328 osób, co stanowi 69,52% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 59.821 osób, co stanowi 24,56% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliły kartę w obrębie tego pytania 14.423 osoby, co stanowi 5,92% głosów ważnych

*Województwo krakowskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 447.679 osób, co stanowi 76,46% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 110.990 osób, co stanowi 18,95% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 26.860 osób, co stanowi 4,59% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliły 455.442 osoby, co stanowi 77,78% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 100.825 osób, co stanowi 17,22% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliły kartę w obrębie tego pytania 29.262 osoby, co stanowi 5,00% głosów ważnych

*Województwo krośnieńskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliły 133.464 osoby, co stanowi 60,05% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 73.019 osób, co stanowi 32,85% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 15.778 osób, co stanowi 7,10% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 140.655 osób, co stanowi 63,28% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 65.473 osoby, co stanowi 29,46% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliły kartę w obrębie tego pytania 16.133 osoby, co stanowi 7,26% głosów ważnych

*Województwo legnickie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 137.939 osób, co stanowi 63,18% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 65.279 osób, co stanowi 29,90% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 15.117 osób, co stanowi 6,92% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 145.690 osób, co stanowi 66,73% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 56.898 osób, co stanowi 26,06% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 15.747 osób, co stanowi 7,21% głosów ważnych



*Województwo leszczyńskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 109.675 osób, co stanowią 56,78% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 67.077 osób, co stanowią 34,73% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 16.408 osób, co stanowi 8,49% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 115.941 osób, co stanowi 60,02% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 60.558 osób, co stanowi 31,35% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 16.661 osób, co stanowi 8,63% głosów ważnych

*Województwo lubelskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 267.355 osób, co stanowi 63,49% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 122.367 osób, co stanowi 29,06% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 31.397 osób, co stanowi 7,45% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 280.836 osób, co stanowi 66,69% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 108.264 osoby, co stanowi 25,71% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 32.019 osób, co stanowi 7,60% głosów ważnych

*Województwo łomżyńskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliły 86.633 osoby, co stanowi 57,03% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 51.233 osoby, co stanowi 33,73% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 14.039 osób, co stanowi 9,24% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliły 89.284 osoby, co stanowi 58,78% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 48.193 osoby, co stanowi 31,72% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 14.428 osób, co stanowi 9,50% głosów ważnych

*Województwo łódzkie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 398.719 osób, co stanowi 76,48% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 97.381 osób, co stanowi 18,68% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliły kartę w obrębie tego pytania 25.222 osoby, co stanowi 4,84% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 414.758 osób, co stanowi 79,56% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 81.328 osób, co stanowi 15,60% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 25.236 osób, co stanowi 4,84% głosów ważnych

*Województwo nowosądeckie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 178.058 osób, co stanowi 61,07% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 88.033 osoby, co stanowi 30,19% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliło kartę w  
 obrębie tego pytania 25.470 osób, co stanowi 8,74% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 185.455 osób, co stanowi 63,61% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 79.898 osób, co stanowi 27,40% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliło kartę w  
 obrębie tego pytania 26.208 osób, co stanowi 8,99% głosów ważnych

*Województwo olsztyńskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 221.915 osób, co stanowi 63,49% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 103.413 osób, co stanowi 29,58% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliło kartę w  
 obrębie tego pytania 24.218 osób, co stanowi 6,93% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 231.960 osób, co stanowi 66,36% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 92.825 osób, co stanowi 26,56% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliło kartę w  
 obrębie tego pytania 24.761 osób, co stanowi 7,08% głosów ważnych

*Województwo opolskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 274.599 osób, co stanowi 60,87% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 143.483 osoby, co stanowi 31,80% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliło kartę w  
 obrębie tego pytania 33.050 osób, co stanowi 7,33% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 287.947 osób, co stanowi 63,83% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 129.459 osób, co stanowi 28,70% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliło kartę w  
 obrębie tego pytania 33.726 osób, co stanowi 7,47% głosów ważnych

*Województwo ostrołęckie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 113.035 osób, co stanowi 60,74% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 59.449 osób, co stanowi 31,94% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliło kartę w  
 obrębie tego pytania 13.626 osób, co stanowi 7,32% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 115.855 osób, co stanowi 62,25% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 56.196 osób, co stanowi 30,20% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliło kartę w  
 obrębie tego pytania 14.059 osób, co stanowi 7,55% głosów ważnych

*Województwo piłskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 150.795 osób, co stanowi 61,90% głosów ważnych  
odpowiedzi „NIE” udzieliło 76.609 osób, co stanowi 31,45% głosów ważnych  
nie udzieliło odpowiedzi na  
postawione pytanie albo  
też przekreśliło kartę w  
obrębie tego pytania 16.210 osób, co stanowi 6,65% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 157.345 osób, co stanowi 64,59% głosów ważnych  
odpowiedzi „NIE” udzieliło 69.949 osób, co stanowi 28,71% głosów ważnych  
nie udzieliło odpowiedzi na  
postawione pytanie albo  
też przekreśliło kartę w  
obrębie tego pytania 16.320 osób, co stanowi 6,70% głosów ważnych

*Województwo piotrkowskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 193.198 osób, co stanowi 63,74% głosów ważnych  
odpowiedzi „NIE” udzieliło 90.337 osób, co stanowi 29,80% głosów ważnych  
nie udzieliło odpowiedzi na  
postawione pytanie albo  
też przekreśliło kartę w  
obrębie tego pytania 19.568 osób, co stanowi 6,46% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 201.258 osób, co stanowi 66,40% głosów ważnych  
odpowiedzi „NIE” udzieliło 81.690 osób, co stanowi 26,95% głosów ważnych  
nie udzieliło odpowiedzi na  
postawione pytanie albo  
też przekreśliło kartę w  
obrębie tego pytania 20.155 osób, co stanowi 6,65% głosów ważnych

*Województwo płockie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 154.875 osób, co stanowi 63,37% głosów ważnych  
odpowiedzi „NIE” udzieliło 72.258 osób, co stanowi 29,56% głosów ważnych  
nie udzieliły odpowiedzi na  
postawione pytanie albo  
też przekreśliły kartę w  
obrębie tego pytania 17.272 osoby, co stanowi 7,07% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 161.516 osób, co stanowi 66,08% głosów ważnych  
odpowiedzi „NIE” udzieliło 65.345 osób, co stanowi 26,74% głosów ważnych  
nie udzieliły odpowiedzi na  
postawione pytanie albo  
też przekreśliły kartę w  
obrębie tego pytania 17.544 osoby, co stanowi 7,18% głosów ważnych

*Województwo poznańskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 365.069 osób, co stanowi 62,75% głosów ważnych  
odpowiedzi „NIE” udzieliły 171.022 osoby, co stanowi 29,40% głosów ważnych  
nie udzieliło odpowiedzi na  
postawione pytanie albo  
też przekreśliło kartę w  
obrębie tego pytania 45.657 osób, co stanowi 7,85% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliły 386.183 osoby, co stanowi 66,38% głosów ważnych  
odpowiedzi „NIE” udzieliło 148.541 osób, co stanowi 25,53% głosów ważnych  
nie udzieliły odpowiedzi na  
postawione pytanie albo  
też przekreśliły kartę w  
obrębie tego pytania 47.024 osoby, co stanowi 8,09% głosów ważnych

*Województwo przemyskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 113.595 osób, co stanowi 62,22% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 54.779 osób, co stanowi 30,00% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliły kartę w obrębie tego pytania 14.202 osoby, co stanowi 7,78% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 119.036 osób, co stanowi 65,20% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 48.859 osób, co stanowi 26,76% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 14.681 osób, co stanowi 8,04% głosów ważnych

*Województwo radomskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliły 231.803 osoby, co stanowi 68,69% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 84.922 osoby, co stanowi 25,16% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliły kartę w obrębie tego pytania 20.743 osoby, co stanowi 6,15% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 238.516 osób, co stanowi 70,68% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 77.748 osób, co stanowi 23,04% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliły kartę w obrębie tego pytania 21.204 osoby, co stanowi 6,28% głosów ważnych

*Województwo rzeszowskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliły 203.832 osoby, co stanowi 63,36% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 97.843 osoby, co stanowi 30,41% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 20.045 osób, co stanowi 6,23% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 218.876 osób, co stanowi 68,03% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 82.162 osoby, co stanowi 25,54% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliły kartę w obrębie tego pytania 20.682 osoby, co stanowi 6,43% głosów ważnych

*Województwo siedleckie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliły 212.172 osoby, co stanowi 62,53% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 106.138 osób, co stanowi 31,28% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 20.989 osób, co stanowi 6,19% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliły 219.293 osoby, co stanowi 64,63% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 98.602 osoby, co stanowi 29,06% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliły kartę w obrębie tego pytania 21.404 osoby, co stanowi 6,31% głosów ważnych

*Województwo sieradzkie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 128.012 osób, co stanowi 62,52% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 61.552 osoby, co stanowi 30,07% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 15.177 osób, co stanowi 7,41% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliły 132.352 osoby, co stanowi 64,64% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 56.564 osoby, co stanowi 27,63% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 15.825 osób, co stanowi 7,73% głosów ważnych

*Województwo skierniewickie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 134.775 osób, co stanowi 67,20% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 54.524 osoby, co stanowi 27,18% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliły kartę w obrębie tego pytania 11.272 osoby, co stanowi 5,62% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 139.439 osób, co stanowi 69,52% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 49.566 osób, co stanowi 24,71% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 11.566 osób, co stanowi 5,77% głosów ważnych

*Województwo śląskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliły 127.153 osoby, co stanowi 65,62% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 55.956 osób, co stanowi 28,88% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliły kartę w obrębie tego pytania 10.652 osoby, co stanowi 5,50% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliły 131.952 osoby, co stanowi 68,10% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 50.823 osoby, co stanowi 26,23% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 10.986 osób, co stanowi 5,67% głosów ważnych

*Województwo suwalskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 122.189 osób, co stanowi 58,52% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 69.415 osób, co stanowi 33,24% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 17.205 osób, co stanowi 8,24% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 128.001 osób, co stanowi 61,30% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 63.318 osób, co stanowi 30,32% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 17.490 osób, co stanowi 8,38% głosów ważnych

*Województwo szczecińskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 292.146 osób, co stanowi 66,02% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 125.312 osób, co stanowi 28,32% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliły kartę w  
 obrębie tego pytania 25.054 osoby, co stanowi 5,66% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 308.669 osób, co stanowi 69,75% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 108.246 osób, co stanowi 24,46% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliło kartę w  
 obrębie tego pytania 25.597 osób, co stanowi 5,79% głosów ważnych

*Województwo tarnobrzesckie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliły 180.352 osoby, co stanowi 63,12% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 86.129 osób, co stanowi 30,14% głosów ważnych  
 nie udzieliły odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliły kartę w  
 obrębie tego pytania 19.264 osoby, co stanowi 6,74% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 188.646 osób, co stanowi 66,02% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 77.248 osób, co stanowi 27,03% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliło kartę w  
 obrębie tego pytania 19.851 osób, co stanowi 6,95% głosów ważnych

*Województwo tarnowskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 194.856 osób, co stanowi 68,26% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 73.921 osób, co stanowi 25,90% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliło kartę w  
 obrębie tego pytania 16.671 osób, co stanowi 5,84% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 200.487 osób, co stanowi 70,24% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 67.711 osób, co stanowi 23,72% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliło kartę w  
 obrębie tego pytania 17.250 osób, co stanowi 6,04% głosów ważnych

*Województwo toruńskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 211.805 osób, co stanowi 65,85% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliło 90.914 osób, co stanowi 28,26% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliło kartę w  
 obrębie tego pytania 18.945 osób, co stanowi 5,89% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliły 219.742 osoby, co stanowi 68,32% głosów ważnych  
 odpowiedzi „NIE” udzieliły 82.582 osoby, co stanowi 25,67% głosów ważnych  
 nie udzieliło odpowiedzi na  
 postawione pytanie albo  
 też przekreśliło kartę w  
 obrębie tego pytania 19.340 osób, co stanowi 6,01% głosów ważnych

*Województwo walbrzyskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliły 241.902 osoby, co stanowi 69,91% głosów ważnych  
odpowiedzi „NIE” udzieliły 84.234 osoby, co stanowi 24,35% głosów ważnych  
nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 19.867 osób, co stanowi 5,74% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 250.690 osób, co stanowi 72,45% głosów ważnych  
odpowiedzi „NIE” udzieliły 75.153 osoby, co stanowi 21,72% głosów ważnych  
nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 20.160 osób, co stanowi 5,83% głosów ważnych

*Województwo włocławskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 128.159 osób, co stanowi 64,34% głosów ważnych  
odpowiedzi „NIE” udzieliło 58.020 osób, co stanowi 29,13% głosów ważnych  
nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 13.015 osób, co stanowi 6,53% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 132.985 osób, co stanowi 66,76% głosów ważnych  
odpowiedzi „NIE” udzieliło 52.787 osób, co stanowi 26,50% głosów ważnych  
nie udzieliły odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliły kartę w obrębie tego pytania 13.422 osoby, co stanowi 6,74% głosów ważnych

*Województwo wrocławskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 383.408 osób, co stanowi 73,08% głosów ważnych  
odpowiedzi „NIE” udzieliło 116.326 osób, co stanowi 22,17% głosów ważnych  
nie udzieliły odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliły kartę w obrębie tego pytania 24.922 osoby, co stanowi 4,75% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliły 394.593 osoby, co stanowi 75,21% głosów ważnych  
odpowiedzi „NIE” udzieliło 104.971 osób, co stanowi 20,01% głosów ważnych  
nie udzieliły odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliły kartę w obrębie tego pytania 25.092 osoby, co stanowi 4,78% głosów ważnych

*Województwo zamojskie*

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 157.921 osób, co stanowi 60,05% głosów ważnych  
odpowiedzi „NIE” udzieliło 84.160 osób, co stanowi 32,00% głosów ważnych  
nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliło kartę w obrębie tego pytania 20.891 osób, co stanowi 7,95% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 164.096 osób, co stanowi 62,40% głosów ważnych  
odpowiedzi „NIE” udzieliło 77.113 osób, co stanowi 29,32% głosów ważnych  
nie udzieliły odpowiedzi na postawione pytanie albo też przekreśliły kartę w obrębie tego pytania 21.763 osoby, co stanowi 8,28% głosów ważnych

## Województwo zielonogórskie

## PYTANIE 1:

odpowiedzi „TAK” udzieliło 214.080 osób, co stanowi 65,96% głosów ważnych  
odpowiedzi „NIE” udzieliło 89.685 osob, co stanowi 27,63% głosów ważnych  
nie udzieliło odpowiedzi na  
postawione pytanie albo  
też przekreśliło kartę w  
obrębie tego pytania 20.812 osób, co stanowi 6,41% głosów ważnych

## PYTANIE 2:

odpowiedzi „TAK” udzieliły 223.302 osoby, co stanowi 68,80% głosów ważnych  
odpowiedzi „NIE” udzieliło 79.968 osób, co stanowi 24,64% głosów ważnych  
nie udzieliło odpowiedzi na  
postawione pytanie albo  
też przekreśliło kartę w  
obrębie tego pytania 21.307 osób, co stanowi 6,56% głosów ważnych.

Przewodniczący Centralnej Komisji do Spraw Referendum:

*Adam Łopatka*

Zastępcy Przewodniczącego Centralnej Komisji do Spraw Referendum:

*Czesław Jaworski  
Renata Piotrowska  
Anna Przecławska  
Edward Zgłobicki*

Sekretarz Centralnej Komisji do Spraw Referendum:

*Edward Szymański*

Członkowie Centralnej Komisji do Spraw Referendum:

*Julian M. Auleytner  
Jerzy Breitkopf  
Krystyna Anna Czubak  
Krzysztof Dąbrowski  
Roman Drecki  
Tomasz Klimański  
Tadeusz Kojder  
Krystyna Mazur  
Jacek Młynarski  
Józef Mucha  
Miroslaw Rodek  
Romuald Sosnowski*